Estado de Santa Catarina

Município de Schroeder

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 – Centro _ Caixa Postal 01 – CEP: 89275-000 – SCHROEDER-SC
Fone / Fax: (47) 3374-6500 – prefeitura@schroeder.sc.gov.br – www.schroeder.sc.gov.br

ATA N° 006/2019 DA COMISSÃO DE ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS PARA

CONCESSÃO DE AUXILIO FINANCEIRO PARA ALUNOS QUE CURSAM O ENSINO

SUPERIOR EM NÍVEL DE GRADUAÇÃO.  PORTARIA N° 7.501/2018, DE 20 DE JUNHO

DE 2018.

Aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, ás quinze horas,

reuniram-se os membros da Comissão de Análise de Requerimentos para Concessão

de Auxílio Financeiro para Alunos que Cursam o Ensino Superior em Nível de

Graduação, Sr. Milton Trapp Junior, Sr Maykel Roberto Laube, Sra Natália Kersten

Brumuller e Sra Viviane Lessmann, para realizar a análise do requerimento para

concessão de auxilio financeiro para bolsa de estudos de terceiros 2/2019 da

Prefeitura Municipal de Schroeder. A comissão iniciou os trabalhos observando o

protocolo 4799/2019 realizado no mês de outubro de 2019 e após os documentos

apresentados pelo terceiro interessado, restou:

PARA ACADÊMICOS (TERCEIROS) DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER:

1. 4799/2019 GUILHERME
SANDMANN DA SILVA
VIANNA

Apresentou solicitação pedindo a ser
concedido, e nesta NÃO COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 02/2019, devendo
apresentar  decomprovante de matrícula.

Assim, foi analisada a documentação e comprovado a veracidade das informações

prestada pelo solicitante, onde deverá apresentar no prazo de quarenta e oito horas

(48h) a partir da data de publicação desta o documento solicitado na Análise da

Comissão. A não apresentação a esta comissão acarretará no INDEFERIMENTO do

pedido. O terceiro contemplado pelo auxilio financeiro, deverá apresentar o boleto

original com comprovante de pagamento referente ao mês de novembro de 2019,

bem como conta para depósito do valor, até o dia 29 de novembro de 2019. Sem mais

para o momento, a comissão encerra a reunião e vem encaminhar os requerimentos

deferidos para o Sr. Osvaldo Jurck, prefeito Municipal, para efetivar os trabalhos desta

comissão. Eu, Natália Kersten Brumuller, lavrei a presente Ata e juntamente com a

comissão, após lida e aprovada, rubrico e assino.

mailto:prefeitura@schroeder.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Município de Schroeder

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 – Centro _ Caixa Postal 01 – CEP: 89275-000 – SCHROEDER-SC
Fone / Fax: (47) 3374-6500 – prefeitura@schroeder.sc.gov.br – www.schroeder.sc.gov.br

Natália Kersten Brumuller

Maykel Roberto Laube

Milton Trapp Junior

Viviane Lessmann

mailto:prefeitura@schroeder.sc.gov.br